



ગુજરાત જાહેર સેવા આયોગ

વર્ષ ૨૦૧૮ દરમિયાન પ્રસિધ્ધ થનાર જાહેરાતોનોકાર્યક્રમ

ગુજરાત જાહેર સેવા આયોગ દ્વારા વિવિધ જગ્યાઓ માટે સીધી ભરતી / સ્પર્ધાત્મક પરીક્ષા દ્વારા ભરતી માટે વર્ષ ૨૦૧૮ દરમિયાન પ્રસિધ્ધ કરવાની જાહેરાતો અન્વયે સૂચિત કાર્યક્રમ નીચે મુજબ છે.

વધુ માહિતી માટે ઉમેદવારોને આયોગની વેબસાઇટ <https://gpsc.gujarat.gov.in> અને <https://gpsc-ojas.gujarat.gov.in> જોતા રહેવા અથવા આયોગના Twitter Handle '@GPSC_OFFICIAL' ને follow કરવા અથવા આયોગની એન્ડ્રોઇડ પ્લેટફોર્મ આધારિત મોબાઇલ એપ્લિકેશન 'GPSC (Official)' નો ઉપયોગ કરવા ઉમેદવારોને જણાવવામાં આવે છે:

અનુ. ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ અને વર્ગ	જગ્યાની સંખ્યા	જાહેરાતની તારીખ	પ્રાથમિક/મુખ્યક સોટીની સૂચિત તારીખ	પ્રાથમિક કસોટીના પરિણામનો સંભવિત માસ	રૂબરૂ મુલાકાતનો સંભવિત માસ
--------------	-----------------------	----------------	-----------------	------------------------------------	--------------------------------------	----------------------------

એપ્રિલ- ૨૦૧૮

1.	ઓરલ પેથોલોજી એન્ડ માઇક્રોબાયોલોજીના પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧ (ડેન્ટલ)	૦૨	૧૫-૦૪-૧૮	૨૪-૦૬-૧૮	ઓગષ્ટ-૧૮	ઓક્ટો.-૧૮
2.	પ્રોસ્થોડોન્ટીક્સ એન્ડ કાઉન એન્ડ બ્રીજના પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧ (ડેન્ટલ)	૦૨	૧૫-૦૪-૧૮	૨૪-૦૬-૧૮	ઓગષ્ટ-૧૮	ઓક્ટો.-૧૮
3.	ઓર્થોડોન્ટીક્સ એન્ડ ડેન્ટોફેશીયલઓર્થોપેડીક્સના પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧ (ડેન્ટલ)	૦૩	૧૫-૦૪-૧૮	૨૪-૦૬-૧૮	ઓગષ્ટ-૧૮	ઓક્ટો.-૧૮
4.	પીડોડોન્ટીક્સ (પીડીયાટ્રીક) એન્ડ પ્રીવેન્ટીવડેન્ટીસ્ટ્રીના પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧ (ડેન્ટલ)	૦૧	૧૫-૦૪-૧૮	૨૪-૦૬-૧૮	ઓગષ્ટ-૧૮	ઓક્ટો.-૧૮
5.	પબ્લીક હેલ્થ ડેન્ટીસ્ટ્રીના પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧ (ડેન્ટલ)	૦૧	૧૫-૦૪-૧૮	૨૪-૦૬-૧૮	ઓગષ્ટ-૧૮	ઓક્ટો.-૧૮
6.	પેરીઓડોન્ટોલોજીના પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧ (ડેન્ટલ)	૦૧	૧૫-૦૪-૧૮	૦૧-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
7.	કન્ઝર્વેટીવ ડેન્ટીસ્ટ્રી એન્ડએન્ડોડોન્ટીક્સના પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧ (ડેન્ટલ)	૦૧	૧૫-૦૪-૧૮	૦૧-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
8.	ઓરલ મેડીસીન એન્ડ રેડીયોલોજીના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧ (ડેન્ટલ)	૦૨	૧૫-૦૪-૧૮	૦૧-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
9.	ઓર્થોડોન્ટીક્સ એન્ડ ડેન્ટોફેશીયલઓર્થોપેડીક્સના મદદ. પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧ (ડેન્ટલ સંવર્ગ)	૦૫	૧૫-૦૪-૧૮	૦૧-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
10.	પબ્લીક હેલ્થ ડેન્ટીસ્ટ્રીના મદદ. પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧ (ડેન્ટલ સંવર્ગ)	૦૩	૧૫-૦૪-૧૮	૦૧-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
11.	પ્રોસ્થેટીક અને ઓર્થોટીક્સ ના લેકચરર, વર્ગ-૧ (ડેન્ટલ સંવર્ગ)	૦૨	૧૫-૦૪-૧૮	૦૮-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
12.	પેથોલોજી ટ્યુટર, વર્ગ-૨ (મેડીકલ સંવર્ગ)	૦૭	૧૫-૦૪-૧૮	૨૨-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
13.	પેથોલોજી ટ્યુટર, વર્ગ-૨ (ખાસ ભરતી) (મેડીકલ સંવર્ગ)	૧૫	૧૫-૦૪-૧૮	૦૮-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
14.	ઉદ્યોગ અધિકારી (તાંત્રિક), વર્ગ-૨	૦૧	૧૫-૦૪-૧૮	૧૯-૦૮-૧૮	ઓક્ટો.-૧૮	ડીસે.-૧૮
15.	નાયબ નિયામક (ભૂસ્તર વિજ્ઞાન અને ખનિજ કમિશનરશ્રીની કચેરી હેઠળ), વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૪-૧૮	૦૫-૦૮-૧૮	ઓક્ટો.-૧૮	ડીસે.-૧૮
16.	મદદનીશ ભૂસ્તરશાસ્ત્રી (ભૂસ્તર વિજ્ઞાન અને ખનિજ કમિશનરશ્રીની કચેરી હેઠળ), વર્ગ-૨	૦૩	૧૫-૦૪-૧૮	૦૮-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
17.	મદદનીશ ઉદ્યોગ કમિશનર, વર્ગ-૧	૦૬	૧૫-૦૪-૧૮	૨૨-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
18.	ઇન્સપેક્ટીંગ ઓફીસર (કોર્ટ ફીઝ), વર્ગ-૧	૦૭	૧૫-૦૪-૧૮	૨૨-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
19.	મદદનીશ ચેરીટી કમિશનર, વર્ગ-૧	૧૧	૧૫-૦૪-૧૮	૦૮-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
20.	વહીવટી અધિકારી, (આરોગ્ય અને પરીવાર કલ્યાણ વિભાગ), વર્ગ-૨ (કા. રા. વિ. યો.)	૦૮	૧૫-૦૪-૧૮	૦૮-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮

મે- ૨૦૧૮

21.	નાયબ નિયામક નશાબંધી અને આબકારી, વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૫-૧૮	૦૫-૦૮-૧૮	ઓક્ટો.-૧૮	ડીસે.-૧૮
22.	નાયબ નિયામકશ્રી (મહિલા અને બાળ વિકાસ), વર્ગ-૧	૦૩	૧૫-૦૫-૧૮	૦૫-૦૮-૧૮	ઓક્ટો.-૧૮	ડીસે.-૧૮
23.	સર્જન, વર્ગ-૧ (કા. રા. વિ. યો.)	૦૨	૧૫-૦૫-૧૮	૧૯-૦૮-૧૮	ઓક્ટો.-૧૮	ડીસે.-૧૮
24.	એનેસ્થેટીસ્ટ, વર્ગ-૧ (કા. રા. વિ. યો.)	૦૧	૧૫-૦૫-૧૮	૧૯-૦૮-૧૮	ઓક્ટો.-૧૮	ડીસે.-૧૮
25.	ગાયનેકોલોજીસ્ટ, વર્ગ-૧ (કા. રા. વિ. યો.)	૦૩	૧૫-૦૫-૧૮	૦૯-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
26.	પીડીયાટ્રીશીયન, વર્ગ-૧ (કા. રા. વિ. યો.)	૦૨	૧૫-૦૫-૧૮	૦૯-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
27.	પેથોલોજીસ્ટ, વર્ગ-૧ (કા. રા. વિ. યો.)	૦૧	૧૫-૦૫-૧૮	૦૯-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
28.	રેડીયોલોજીસ્ટ, વર્ગ-૧ (કા. રા. વિ. યો.)	૦૩	૧૫-૦૫-૧૮	૦૯-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
29.	ઓપ્થેલ્મોલોજીસ્ટ, વર્ગ-૧ (કા. રા. વિ. યો.)	૦૧	૧૫-૦૫-૧૮	૧૬-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
30.	ઈ.એન.ટી.સર્જન, વર્ગ-૧ (કા. રા. વિ. યો.)	૦૧	૧૫-૦૫-૧૮	૧૬-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
31.	માઇક્રોબાયોલોજીસ્ટ, વર્ગ-૧ (કા. રા. વિ. યો.)	૧૮	૧૫-૦૫-૧૮	૧૬-૦૯-૧૮	ડીસે.-૧૮	માર્ચ-૧૯

32.	નિયામક, ગ્રંથાલય, વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૫-૧૮	૧૬-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
33.	આચાર્ય/અધિક્ષક, સરકારી હોમિયોપેથી કોલેજ, વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૫-૧૮	૦૯-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
34.	આચાર્ય, ગુજરાત આયુર્વેદ સેવા, વર્ગ-૧	૦૪	૧૫-૦૫-૧૮	૦૯-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
35.	વહીવટી અધિકારી, ભારતીય તબીબી અને હોમિયોપેથીનાં નિયામકની કચેરી, વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૫-૧૮	૨૨-૦૭-૧૮	સપ્ટે.-૧૮	નવે.-૧૮
જૂન-૨૦૧૮						
36.	નિયામક, પુરાતત્વ અને સંગ્રહાલય, વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૬-૧૮	૨૩-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
37.	ચીફ કેમિસ્ટ (ભૂસ્તર વિજ્ઞાન અને ખનિજ કમિશનરશ્રીની કચેરી હેઠળ), વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૬-૧૮	૨૩-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
38.	બાળલઙ્ગ પ્રતિબંધક અધિકારી-કમ-જિલ્લા સમાજ સુરક્ષા અધિકારી, વર્ગ-૨	૦૧	૧૫-૦૬-૧૮	૨૩-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
39.	આદર્શ નિવાસી શાળાના આચાર્ય, વિકસતી જાતિ (ખાસ ભરતી), વર્ગ-૨	૦૧	૧૫-૦૬-૧૮	૨૩-૦૯-૧૮	નવે.-૧૮	જાન્યુ.-૧૯
40.	આચાર્ય, ગુજરાત સ્કીલ ટ્રેનિંગ સર્વિસીઝ, વર્ગ-૨	૩૦	૧૫-૦૬-૧૮	૨૩-૦૯-૧૮	ડીસે.-૧૮	માર્ચ-૧૯
41.	કેમિસ્ટ (ભૂસ્તર વિજ્ઞાન અને ખનિજ કમિશનરશ્રીની કચેરી હેઠળ), વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૬-૧૮	૨૭-૧૦-૧૮	ડીસે.-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯
42.	સહાયક નિયામક, પુરાતત્વ અને સંગ્રહાલય, વર્ગ-૨	૦૫	૧૫-૦૬-૧૮	૦૭-૧૦-૧૮	ડીસે.-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯
43.	સિનિયર કેમિસ્ટ (ભૂસ્તર વિજ્ઞાન અને ખનિજ કમિશનરશ્રીની કચેરી હેઠળ), વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૬-૧૮	૦૭-૧૦-૧૮	ડીસે.-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯
44.	મદદનીશ નિયામક વર્ગ-૧, (કા. રા. વિ. યો.)	૦૩	૧૫-૦૬-૧૮	૦૭-૧૦-૧૮	ડીસે.-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯
જુલાઈ-૨૦૧૮						
45.	ગુજરાત વહીવટી સેવા, વર્ગ-૧ અને ગુજરાત મુલ્કી સેવા વર્ગ-૧ તથા વર્ગ-૨	૧૦૦ (અંદાજ)	૧૫-૦૭-૧૮	૦૭-૧૦-૧૮ મુખ્ય પરીક્ષા ૧૭,૨૩,૨૪ ફેબ્રુ-૧૯	નવે.-૧૮ મુખ્ય પરીક્ષાનું પરિણામ જૂન -૧૯	જુલાઈ-૧૯
46.	વહીવટી અધિકારી (ભૂસ્તર વિજ્ઞાન અને ખનિજ કમિશનરશ્રીની કચેરી હેઠળ), વર્ગ-૨	૦૨	૧૫-૦૭-૧૮	૦૭-૧૦-૧૮	ડીસે.-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯
47.	ઇન્ડસ્ટ્રિયલ પ્રમોશન ઓફિસર (કમિશનરશ્રી, કુટિર અને ગ્રામ ઉદ્યોગની કચેરી હેઠળ), વર્ગ-૨	૧૭	૧૫-૦૭-૧૮	૦૭-૧૦-૧૮	જાન્યુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯
48.	મદદનીશ બાગાયત નિયામક, વર્ગ-૨	૦૨	૧૫-૦૭-૧૮	૦૭-૧૦-૧૮	ડીસે.-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯
49.	નગરપાલિકા મુખ્ય અધિકારી, વર્ગ-૨	૦૪	૧૫-૦૭-૧૮	૨૮-૧૦-૧૮ મુખ્ય પરીક્ષા ૨૩,૨૪ માર્ચ-૧૯	ડીસે.-૧૮ મુખ્ય પરીક્ષાનું પરિણામ મે-૧૯	જૂન-૧૯
50.	એનાલિટિકલ કેમિસ્ટ (ભૂસ્તર વિજ્ઞાન અને ખનિજ કમિશનરશ્રીની કચેરી હેઠળ), વર્ગ-૨	૦૩	૧૫-૦૭-૧૮	૦૪-૧૧-૧૮	જાન્યુ.-૧૯	માર્ચ-૧૯
51.	સહાયક રાજ્ય વેરા કમિશ્નર વર્ગ-૧	૧૫	૧૫-૦૭-૧૮	૧૬-૦૯-૧૮ મુખ્ય પરીક્ષા ૦૯,૧૦ ફેબ્રુ-૧૯	નવે- ૧૮ મુખ્ય પરીક્ષાનું પરિણામ મે-૧૯	જૂન - ૧૯
52.	નગરપાલિકા મુખ્ય અધિકારી, વર્ગ-૩	૦૭	૧૫-૦૭-૧૮	૦૪-૧૧-૧૮ મુખ્ય પરીક્ષા ૧૧,૧૨ મે-૧૯	ફેબ્રુ.-૧૯ મુખ્ય પરીક્ષાનું પરિણામ જુલાઈ-૧૯	-
53.	પ્રોગ્રામ અધિકારી(મહિલા અને બાળ વિકાસ), વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૭-૧૮	૦૪-૧૧-૧૮	જાન્યુ.-૧૯	માર્ચ-૧૯
54.	પ્રાધ્યાપક (હોમિયોપેથિક મટીરીયા મેડિકા) વર્ગ-૧ સામાન્ય રાજ્ય સેવા	૦૧	૧૫-૦૭-૧૮	૨૫-૧૧-૧૮	જાન્યુ-૧૯	માર્ચ-૧૯
55.	પ્રાધ્યાપક (ઓર્ગેનન ઓફ મેડિસિન) વર્ગ-૧ સામાન્ય રાજ્ય સેવા	૦૧	૧૫-૦૭-૧૮	૨૫-૧૧-૧૮	જાન્યુ-૧૯	માર્ચ -૧૯
ઓગષ્ટ-૨૦૧૮						
56.	ભાષાંતરકાર, વર્ગ-૩	૦૧	૧૫-૦૮-૧૮	૦૪-૧૧-૧૮	ડિસે-૧૮	----
57.	દહેજ પ્રતિબંધક અધિકારી, વર્ગ-૨	૦૪	૧૫-૦૮-૧૮	૨૫-૧૧-૧૮	ડિસે-૧૮	-ફેબ્રુ-૧૯
58.	જિલ્લા સમાજ સુરક્ષા અધિકારી, વર્ગ-૨	૦૧	૧૫-૦૮-૧૮	૨૩-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ-૧૯	એપ્રિલ -૧૯
59.	ટી.બી. અધિકારી, વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૮-૧૮	૦૪-૧૧-૧૮	જાન્યુ.-૧૯	માર્ચ-૧૯
60.	વીમા તબીબી અધિકારી (એલોપેથીક), વર્ગ-૨, (કા. રા. વિ. યો.)	૯૬	૧૫-૦૮-૧૮	૨૫-૧૧-૧૮	માર્ચ-૧૯	ઓગ.-૧૯
61.	ખેતી અધિકારી, વર્ગ-૨	૩૫	૧૫-૦૮-૧૮	૦૪-૧૧-૧૮	જાન્યુ.-૧૯	જૂન-૧૯
62.	બાળ વિકાસ યોજના અધિકારી, વર્ગ-૨	૦૨	૧૫-૦૮-૧૮	૦૪-૧૧-૧૮	જાન્યુ.-૧૯	માર્ચ-૧૯
63.	બાગાયત અધિકારી, વર્ગ-૨	૨૫	૧૫-૦૮-૧૮	૨૩-૧૨-૧૮	માર્ચ-૧૯	જુલાઈ-૧૯
64.	તબીબી અધિકારી, વર્ગ-૨	૧૩૫૦	૧૫-૦૮-૧૮	૨૩-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ-૧૯	જૂન-૧૯
65.	રાજ્ય વેરા નિરીક્ષક, વર્ગ-૩	૫૦	૧૫-૦૮-૧૮	૨૧-૧૦-૧૮ મુખ્ય પરીક્ષા ૦૬,૦૭ એપ્રિલ-૧૯	ડિસે- ૧૮ મુખ્ય પરીક્ષાનું પરિણામ જુલાઈ-૧૯	-
સરકારી હોમિયોપેથી કોલેજમાં વિવિધ વિષયના રીડર						
66.	રીડર (એનાટોમી) વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૮-૧૮	૨૮-૧૦-૧૮	ડિસે- ૧૮	ફેબ્રુ - ૧૯

67.	રીડર (ફીઝીયોલોજી) વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૮-૧૮	૨૮-૧૦-૧૮	ડિસે-૧૮	ફેબ્રુ - ૧૯
68.	રીડર (હોમિયોપેથી ફાર્મસી) વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૮-૧૮	૨૮-૧૦-૧૮	ડિસે-૧૮	ફેબ્રુ - ૧૯
69.	રીડર (પેથોલોજી) વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૮-૧૮	૨૮-૧૦-૧૮	ડિસે-૧૮	ફેબ્રુ - ૧૯
70.	રીડર (ફોરેન્સિક મેડિસીન એન્ડ ટોક્સિકોલોજી) વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૮-૧૮	૨૮-૧૦-૧૮	ડિસે-૧૮	ફેબ્રુ - ૧૯
71.	રીડર (હોમિયોપેથિક મટીરીયા મેડિકા) વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૮-૧૮	૨૮-૧૦-૧૮	ડિસે-૧૮	ફેબ્રુ - ૧૯
72.	રીડર (ઓર્ગેનન ઓફ મેડિસીન) વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૦૮-૧૮	૨૮-૧૦-૧૮	ડિસે-૧૮	ફેબ્રુ - ૧૯

સપ્ટેમ્બર-૨૦૧૮

73.	જિલ્લા રક્તપિત અધિકારી, વર્ગ-૧	૦૨	૧૫-૦૯-૧૮	૦૪-૧૧-૧૮	જાન્યુ.-૧૯	માર્ચ-૧૯
74.	નાયબ સેક્શન અધિકારી/નાયબ મામલતદાર વર્ગ-૩ નાયબ સેક્શન અધિકારી ૧૮૭ નાયબ મામલતદાર ૧૦૦	૨૮૭	૧૫-૦૯-૧૮	૧૬-૧૨-૧૮ મુખ્ય પરીક્ષા ૨૭,૨૮ એપ્રિલ-૧૯	ફેબ્રુ.-૧૯ મુખ્ય પરીક્ષાનું પરિણામ સપ્ટે.-૧૯	-
75.	નાયબ નિયામક, (આરોગ્ય અને પરીવાર કલ્યાણ વિભાગ), વર્ગ-૧, (કા. રા. વિ. યો.)	૦૨	૧૫-૦૯-૧૮	૨૩-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯
76.	નાયબ નિયામક, પુરાતત્વ અને સંગ્રહાલય (વહીવટ), વર્ગ-૧	૦૫	૧૫-૦૯-૧૮	૨૩-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯
77.	અધીક્ષક પુરાતત્વવિદ, વર્ગ-૨	૦૫	૧૫-૦૯-૧૮	૩૦-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯
78.	સહાયક પ્રાદેશિક વાહન વ્યવહાર અધિકારી, વર્ગ-૨	૦૨	૧૫-૦૯-૧૮	૩૦-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯
79.	પુરાતત્વિય ઇજનેર, વર્ગ-૨	૦૩	૧૫-૦૯-૧૮	૦૬-૦૧-૧૯	માર્ચ-૧૯	મે-૧૯
80.	ક્યુરેટર, વર્ગ-૨	૦૯	૧૫-૦૯-૧૮	૦૬-૦૧-૧૯	માર્ચ-૧૯	મે-૧૯

સરકારી હોમિયોપેથી કોલેજમાં વિવિધ વિષયના લેકચરર

81.	લેકચરર (એનાટોમી) વર્ગ-૨	૦૧	૧૫-૦૯-૧૮	૧૬-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯
82.	લેકચરર (ફીઝીયોલોજી) વર્ગ-૨	૦૧	૧૫-૦૯-૧૮	૧૬-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯
83.	લેકચરર (હોમિયોપેથી ફાર્મસી) વર્ગ-૨	૦૧	૧૫-૦૯-૧૮	૧૬-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯
84.	લેકચરર (પેથોલોજી) વર્ગ-૨	૦૧	૧૫-૦૯-૧૮	૧૬-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯
85.	લેકચરર (ફોરેન્સિક મેડિસીન એન્ડ ટોક્સિકોલોજી) વર્ગ-૨	૦૧	૧૫-૦૯-૧૮	૧૬-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯
86.	લેકચરર (હોમિયોપેથિક મટીરીયા મેડિકા) વર્ગ-૨	૦૧	૧૫-૦૯-૧૮	૧૬-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯
87.	લેકચરર (ઓર્ગેનન ઓફ મેડિસીન) વર્ગ-૨	૦૧	૧૫-૦૯-૧૮	૧૬-૧૨-૧૮	ફેબ્રુ.-૧૯	એપ્રિલ-૧૯

ઓક્ટોબર -૨૦૧૮

88.	આચાર્ય, (કમિશનર યુવક સેવાની કચેરી), વર્ગ-૧	૦૧	૧૫-૧૦-૧૮	૦૬-૦૧-૧૯	માર્ચ-૧૯	મે-૧૯
89.	સહાયક નિયામક (કમિશનર યુવક સેવાની કચેરી), વર્ગ-૧	૦૨	૧૫-૧૦-૧૮	૨૦-૦૧-૧૯	માર્ચ-૧૯	મે-૧૯
90.	સંયુક્ત નિયામક (આઈ. ટી.), વર્ગ-૧	૦૫	૧૫-૧૦-૧૮	૨૦-૦૧-૧૯	માર્ચ-૧૯	મે-૧૯
91.	આઈ.સી.ટી.ઓફિસર, વર્ગ-૨	૩૧	૧૫-૧૦-૧૮	૦૩-૦૨-૧૯	મે-૧૯	ઓગ.-૧૯
92.	ગુજરાત ઇજનેરી સેવા (સિવિલ), વર્ગ- ૧/૨	૨૫	૧૫-૧૦-૧૮	૦૬-૦૧-૧૯	માર્ચ-૧૯	ઓક્ટો.-૧૯
	કાર્યપાલક ઇજનેર, વર્ગ-૧ (માર્ગ અને મકાન વિભાગ)	૦૫		મુખ્ય પરીક્ષા ૨૨, ૨૩ જૂન-૧૯	મુખ્ય પરીક્ષાનું પરિણામ ઓગષ્ટ-૧૯	
	નાયબ કાર્યપાલક ઇજનેર, વર્ગ-૨ (માર્ગ અને મકાન વિભાગ)	૨૦				

નવેમ્બર-૨૦૧૮

93.	મદદનીશ ઇજનેર (સિવિલ), વર્ગ-૨ (માર્ગ અને મકાન વિભાગ)	૨૧૨	૧૫-૧૧-૧૮	૦૩-૦૩-૧૯	જૂન-૧૯	સપ્ટે-૧૯
94.	સહાયક મોટર વાહન નિરીક્ષક, વર્ગ-૩	૨૫	૧૫-૧૧-૧૮	૦૩-૦૩-૧૯	મે-૧૯	-
95.	હિન્દી પ્રતિવેદક, ગ્રેડ-૨	૦૧	૧૫-૧૧-૧૮	૦૩-૦૩-૧૯	મે-૧૯	જૂલાઈ-૧૯
96.	માઈક્રોબાયોલોજીસ્ટ, વર્ગ-૧ (તજજ્ઞ સેવા)	૧૮	૧૫-૧૧-૧૮	૨૭-૦૧-૧૯	માર્ચ-૧૯	મે-૧૯
97.	પેથોલોજીસ્ટ, વર્ગ-૧ (તજજ્ઞ સેવા)	૧૬	૧૫-૧૧-૧૮	૨૭-૦૧-૧૯	માર્ચ-૧૯	મે-૧૯
98.	ઈ.એન.ટી. સર્જન, વર્ગ-૧(તજજ્ઞ સેવા)	૨૪	૧૫-૧૧-૧૮	૨૭-૦૧-૧૯	માર્ચ-૧૯	જૂન-૧૯
99.	રેડીયોલોજીસ્ટ, વર્ગ-૧ (તજજ્ઞ સેવા)	૪૯	૧૫-૧૧-૧૮	૨૭-૦૧-૧૯	માર્ચ-૧૯	જૂન-૧૯

ઉમેદવારો માટે સુચનાઓ:

- જરૂર જણાયે આયોગ જાહેરાત પ્રસિધ્ધ કરવાની સૂચિત તારીખ/ પરીક્ષાની સૂચિત તારીખ અથવા જગ્યાની સંખ્યામાં ફેરફાર કરી શકશે.
- ઉમેદવારોની સંખ્યા ધ્યાને લઈને પ્રાથમિક કસોટી 'OMR' આધારિત કે 'કોમ્પ્યુટરબેઝ્ડ રિક્રુટમેન્ટ ટેસ્ટ' (CBRT) રહેશે.
- ઉમેદવારોની સંખ્યા ધ્યાને લઈને પરીક્ષાના દિવસે કે ત્યારબાદના દિવસે દરેક ઉમેદવારની OMR Sheet આયોગની વેબસાઈટ પર મુકવામાં આવશે.
- સીધી ભરતીના કિસ્સામાં આયોગ દ્વારા પ્રાથમિક કસોટી યોજવામાં આવશે. પ્રાથમિક કસોટીમાં આયોગે નક્કી કરેલ લાયકી ધોરણમાં આવતા અને જાહેરાતમાં ભરતી નિયમમાં દર્શાવેલ જોગવાઈઓ સંતોષતા ઉમેદવારોને રૂબરૂ મુલાકાતમાં બોલાવવામાં આવશે. ઉમેદવારોની આખરી પસંદગી પ્રાથમિક કસોટીમાં ૩૦૦ ગુણમાંથી જે ગુણ મેળવેલ હશે તેનું ૫૦ ગુણભાર અને રૂબરૂ મુલાકાતના ૧૦૦ ગુણમાંથી મેળવેલ ગુણના ૫૦ ગુણભારના પ્રમાણસહ ગણતરી કરીને કુલ ગુણના આધારે કરવામાં આવશે. એટલે કે, પ્રાથમિક કસોટી અને રૂબરૂ મુલાકાતના અનુક્રમે ગુણ ૩૦૦ અને ૧૦૦માંથી મેળવેલ ગુણનું ૫૦-૫૦ ટકા વેઈટેજ આપવામાં આવશે. આખરી પસંદગીમાં આયોગ જે લઘુત્તમ ધોરણ નક્કી કરશે તે લાગુ પડશે અને તેના મેરીટ-લીસ્ટના આધારે પસંદગી યાદી આખરી કરવામાં આવશે. પ્રાથમિક કસોટીમાં ૧૦૦ ગુણના ૧૦૦ પ્રશ્નો સામાન્ય અભ્યાસના તથા ૨૦૦ ગુણના ૨૦૦ પ્રશ્નો સંબંધિત વિષયના રહેશે.
- આખરી પરિણામ રૂબરૂ મુલાકાત પૂર્ણ થયાના અંદાજિત ૧૦ કામકાજના દિવસો દરમ્યાન પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવશે.



Gujarat Public Service Commission

Schedule of Advertisements to be published in the year 2018

The tentative programme of advertisement to be published by the Gujarat Public Service Commission for the year 2018 for recruitment to various posts through direct selection/ competitive examination is given below.

For more information candidates are requested to visit the Commission's websites <https://gpsc.gujarat.gov.in> and <https://gpsc-ojas.gujarat.gov.in> and to follow Twitter Handle '@GPSC_OFFICIAL'. Candidates may also use the Commission's Android based mobile application 'GPSC (Official)'.

Sr. No.	Name Post and Class	Number of Posts	Date of Advertisement	Tentative Date for Primary / Mains Exam	Tentative Month of Primary Test Result	Tentative Month of Interview
April- 2018						
1.	Professor, Oral Pathology and Microbiology, Class-1 (Dental)	02	15-04-18	24-06-18	Aug.-18	Oct.-18
2.	Professor, Prosthodontics and Crown and Bridges, Class-1 (Dental)	02	15-04-18	24-06-18	Aug.-18	Oct.-18
3.	Professor, Orthodontics and Danto facial Orthopaedics, Class-1 (Dental)	03	15-04-18	24-06-18	Aug.-18	Oct.-18
4.	Professor, Paedodontics (Paediatric) and preventive dentistry, Class-1 (Dental)	01	15-04-18	24-06-18	Aug.-18	Oct.-18
5.	Professor, Public Health Dentistry, Class-1 (Dental Cadre)	01	15-04-18	24-06-18	Aug.-18	Oct.-18
6.	Professor, Periodontology, Class-1 (Dental)	01	15-04-18	01-07-18	Sept.-18	Nov.-18
7.	Professor, Conservative Dentistry and Endodontics, Class-1 (Dental)	01	15-04-18	01-07-18	Sept.-18	Nov.-18
8.	Assistant Professor, Oral Medicine and Radiology, Class-1 (Dental)	02	15-04-18	01-07-18	Sept.-18	Nov.-18
9.	Assistant Professor, Orthodontics and Dental Orthopaedic, Class-1 (Dental)	05	15-04-18	01-07-18	Sept.-18	Nov.-18
10.	Assistant Professor Public Health Dentistry, Class-1 (Dental)	03	15-04-18	01-07-18	Sept.-18	Nov.-18
11.	Lecturer, Prosthetic and Orthotics Class-1 (Dental)	02	15-04-18	08-07-18	Sept.-18	Nov.-18
12.	Tutor, Pathology Class-2 (Medical Cadre)	07	15-04-18	22-07-18	Sept.-18	Nov.-18
13.	Tutor, Pathology Class-2 (Special Drive) (Medical Cadre)	15	15-04-18	08-07-18	Sept.-18	Nov.-18
14.	Industrial Officer (Technical), Class-2	01	15-04-18	19-08-18	Oct.-18	Dec.-18
15.	Deputy Director (Commissioner of Geological Science and Minerals), Class-1	01	15-04-18	05-08-18	Oct.-18	Dec.-18
16.	Assistant Geologist (Commissioner of Geological Science and Minerals), Class-2	03	15-04-18	08-07-18	Sept.-18	Nov.-18
17.	Assistant Commissioner of Industries, Class-1	06	15-04-18	22-07-18	Sept.-18	Nov.-18
18.	Inspecting Officer, (Court Fees) Class-1	07	15-04-18	22-07-18	Sept.-18	Nov.-18
19.	Assistant Charity Commissioner, Class-1	11	15-04-18	08-07-18	Sept.-18	Nov.-18
20.	Administrative Officer, Class-2 (E.S.I.S.)	08	15-04-18	08-07-18	Sept.-18	Nov.-18
May-2018						
21.	Deputy Director Prohibition and Excise, Class-1	01	15-05-18	05-08-18	Oct.-18	Dec.-18
22.	Deputy Director (Women and Child Development), Class-1	03	15-05-18	05-08-18	Oct.-18	Dec.-18
23.	Surgeon, Class-1 (E.S.I.S.)	02	15-05-18	19-08-18	Oct.-18	Dec.-18
24.	Anaesthetist, Class-1 (E.S.I.S.)	01	15-05-18	19-08-18	Oct.-18	Dec.-18
25.	Gynaecologist, Class-1 (E.S.I.S.)	03	15-05-18	09-09-18	Nov.-18	Jan.-19
26.	Paediatrician, Class-1 (E.S.I.S.)	02	15-05-18	09-09-18	Nov.-18	Jan.-19
27.	Pathologist, Class-1 (E.S.I.S.)	01	15-05-18	09-09-18	Nov.-18	Jan.-19
28.	Radiologist, Class-1 (E.S.I.S.)	03	15-05-18	09-09-18	Nov.-18	Jan.-19
29.	Ophthalmologist, Class-1 (E.S.I.S.)	01	15-05-18	16-09-18	Nov.-18	Jan.-19
30.	ENT Surgeon, Class-1 (E.S.I.S.)	01	15-05-18	16-09-18	Nov.-18	Jan.-19
31.	Microbiologist, Class-1 (E.S.I.S.)	18	15-05-18	16-09-18	Dec.-18	Mar.-19
32.	Director, Library, Class-1	01	15-05-18	16-09-18	Nov.-18	Jan- 19
33.	Principal/Superintendent, Government Homeopathy College, Class-1	01	15-05-18	09-09-18	Nov.-18	Jan-19

34.	Principal, Gujarat Ayurved Service, Class-1	04	15-05-18	09-09-18	Nov.-18	Jan-19
35.	Administrative Officer, Directorate of Indian System of Medicine & Homeopathy, Class-1	01	15-05-18	22-07-18	Sept.-18	Nov-19
June-2017						
36.	Director, Archaeology and Museums, Class-1	01	15-06-18	23-09-18	Nov.-18	Jan.-19
37.	Chief Chemist (Commissioner of Geological Science and Minerals), Class-1	01	15-06-18	23-09-18	Nov.-18	Jan.-19
38.	Child Marriage Prevention Officer-cum-District Social Welfare Officer, Class-2	01	15-06-18	23-09-18	Nov.-18	Jan.-19
39.	Principal, Ideal Residential School, Developing Caste (Special Drive), Class-2	01	15-06-18	23-09-18	Nov.-18	Jan.-19
40.	Principal, Gujarat Skill Training Services, Class-2	30	15-06-18	23-09-18	Dec.-18	Mar.-19
41.	Chemist (Commissioner of Geological Science and Minerals), Class-1	01	15-06-18	27-10-18	Dec.-18	Feb.-19
42.	Assistant Director, Archaeology and Museum, Class-2	05	15-06-18	07-10-18	Dec.-18	Feb.-19
43.	Senior Chemist (Commissioner of Geological Science and Minerals), Class-1	01	15-06-18	07-10-18	Dec.-18	Feb.-19
44.	Deputy Director (ESIS) Class-1	03	15-06-18	07-10-18	Dec.-18	Feb.-19
July-2018						
45.	Gujarat Administrative Services Class-1 and Gujarat Civil Services Class-1 & 2	100 (Apprx)	15-07-18	07-10-18 Mains Exam 17,23,24 Feb-19	Nov. -18 Mains Result Jun-19	Jul-19
46.	Administrative Officer (Commissioner of Geological Science and Minerals), Class-2	02	15-07-18	07-10-18	Dec.-18	Feb.-19
47.	Industrial Promotion Officer (Commissioner of Cottage), Class-2	17	15-07-18	07-10-18	Jan.-19	April-19
48.	Assistant Director of Horticulture, Class-2	02	15-07-18	07-10-18	Dec.-18	Feb.-19
49.	Chief Officer , Municipalities, Class-2	04	15-07-18	28-10-18 Mains Exam 23,24 March-19	Dec.-18 Mains Result May-19	Jun-19
50.	Analytical Chemist (Commissioner of Geological Science and Minerals), Class-2	03	15-07-18	04-11-18	Jan.-19	Mar.-19
51.	Assistant Commissioner of State Taxes, Class-1	15	15-07-18	16-09-18 Mains Exam 9, 10 Feb-19	Nov.-18 Mains Result May-19	Jun-19
52.	Chief Officer , Municipalities, Class-3	07	15-07-18	04-11-18 Mains Exam 11,12 May-19	Feb.-19 Mains Result May-19	-
53.	Programme Officer (Woman and Child Development) , Class-1	01	15-07-18	04-11-18	Jan.-19	Mar.-19
54.	Professor (Homeopathic Materia Medica), Class-1	01	15-07-18	25-11-18	Jan-19	Mar-19
55.	Professor (Organon of Medicine), Class-1	01	15-07-18	25-11-18	Jan-19	Mar-19
August -2018						
56.	Translator, Class-3	01	15-08-18	04-11-18	Dec.-18	
57.	Dowry Prohibition Officer, Class-2	04	15-08-18	25-11-18	Dec.-18	Feb.-19
58.	District Social Welfare Officer, Class-2	01	15-08-18	23-12-18	Feb.-19	April-19
59.	T. B. Officer, Class-1	01	15-08-18	04-11-18	Jan.-19	Mar.-19
60.	Medical Insurance Officer (Allopathic), Class-2, (ESIS)	96	15-08-18	25-11-18	Mar.-19	Augu.-19
61.	Agriculture Officer, Class-2	35	15-08-18	04-11-18	Jan.-19	Jun-19
62.	Child Development Scheme Officer, Class-2	02	15-08-18	04-11-18	Jan.-19	Mar.-19
63.	Horticulture Officer, Class-2	25	15-08-18	23-12-18	Mar.-19	Jul.-19
64.	Medical Officer, Class-2	1350	15-08-18	23-12-18	Feb.-19	Jun-19
65.	State Tax Inspector, Class-3	50	15-08-18	21-10-18 Mains Exam 6,7 April-19	Dec.-18 Mains Result July-19	
	Reader of various subjects in Government Homeopathy Colleges					
66.	Reader (Anatomy), Class-1	01	15-08-18	28-10-18	Dec-18	Feb-19
67.	Reader (Physiology), Class-1	01	15-08-18	28-10-18	Dec-18	Feb-19
68.	Reader (Homeopathy Pharmacy), Class-1	01	15-08-18	28-10-18	Dec-18	Feb-19

69.	Reader (Pathology), Class-1	01	15-08-18	28-10-18	Dec-18	Feb-19
70.	Reader (Forensic Medicine and Toxicology), Class-1	01	15-08-18	28-10-18	Dec-18	Feb-19
71.	Reader (Homeopathy Materia Medica), Class-1	01	15-08-18	28-10-18	Dec-18	Feb-19
72.	Reader (Oraganon of Medicine), Class-1	01	15-08-18	28-10-18	Dec-18	Feb-19
September -2018						
73.	District Leprosy Officer, Class-1	02	15-09-18	04-11-18	Jan.-19	Mar.-19
74.	Dy. Section officer / Dy. Mamlatdar Class-3 Dy. SO. 187 Dy. Mamlatdar 100	287	15-09-18	16-12-18 Mains Exam 27,28 April-19	Feb.-19 Mains Result Sept.-19	
75.	Deputy Director, Class-I (ESIS)	02	15-09-18	23-12-18	Feb.-19	April-19
76.	Deputy Director, Archaeology and Museum Class-1	05	15-09-18	23-12-18	Feb.-19	April-19
77.	Superintendent Archaeologist, Class-2	05	15-09-18	30-12-18	Feb.-19	April-19
78.	Assistant Regional Transport Officer, Class-2	02	15-09-18	30-12-18	Feb.-19	April-19
79.	Archaeologist Engineer, Class-2	03	15-09-18	06-01-19	Mar.-19	May-19
80.	Curator, Class-2	09	15-09-18	06-01-19	Mar.-19	May-19
	Lecturer of various subjects in Government Homeopathy Colleges					
81.	Lecturer (Anatomy), Class-2	01	15-09-18	16-12-18	Feb-19	April-19
82.	Lecturer (Physiology), Class-2	01	15-09-18	16-12-18	Feb-19	April-19
83.	Lecturer (Homeopathy Pharmacy), Class-2	01	15-09-18	16-12-18	Feb-19	April-19
84.	Lecturer (Pathology), Class-2	01	15-09-18	16-12-18	Feb-19	April-19
85.	Lecturer (Forensic Medicine and Toxicology), Class-2	01	15-09-18	16-12-18	Feb-19	April-19
86.	Lecturer (Homeopathy Materia Medica), Class-2	01	15-09-18	16-12-18	Feb-19	April-19
87.	Lecturer (Oraganon of Medicine), Class-2	01	15-09-18	16-12-18	Feb-19	April-19
October-2018						
88.	Principal (Commissioner of Youth Services), Class-1	01	15-10-18	06-01-19	Mar.-19	May-19
89.	Assistant Director (Commissioner of Youth Services), Class-1	02	15-10-18	20-01-19	Mar.-19	May-19
90.	Joint Director (IT), Class-1	05	15-10-18	20-01-19	Mar.-19	May-19
91.	ICT Officer, Class-2	31	15-10-18	03-02-19	May-19	Augu.-19
92.	Gujarat Engineering Services (Civil) Class- 1 and 2	25	15-10-18	06-01-19 Main Exam 23, 24 June-19	Mar.-19 Mains Result Aug-19	Oct.-19
	Executive Engineer Class-1 (R&B)	05				
	Deputy Executive Engineer, Class-2 (R&B)	20				
November -2018						
93.	Assistant Engineer (Civil), Class-2 (R&B)	212	15-11-18	03-03-19	Jun.-19	Sept.-19
94.	Assistant Motor Vehicle Inspector, Class-3	25	15-11-18	03-03-19	May-19	
95.	Hindi Stenographer, Grade II	01	15-11-18	03-03-19	May-19	Jul.-19
96.	Microbiologist, Class-1 (Specialist Services)	18	15-11-18	27-01-19	Mar.-19	May-19
97.	Pathologist , Class-1 (Specialist Services)	16	15-11-18	27-01-19	Mar.-19	May-19
98.	ENT Surgeon, Class-1 (Specialist Services)	24	15-11-18	27-01-19	Mar.-19	Jun-19
99.	Radiologist, Class-1 (Specialist Services)	49	15-11-18	27-01-19	Mar.-19	Jun.-19

Instructions for Candidates:

1. The commission may alter the proposed date of advertisement/examination or number of posts if it is so required.
2. The Preliminary Test will be based on "OMR" method or Computer Based Recruitment Test (CBRT) considering the number of enrolled candidates.
3. The OMR Sheet will be uploaded on Commission's website on the day of examination or the next day in case the number of candidates is very large.
4. For recruitment through direct selection the commission shall conduct a Preliminary Test. The candidates who obtain the minimum marks in the Preliminary Test as decided by the commission and who fulfil the conditions of recruitment rules shall be called for interview. The final selection of the candidates shall be based on marks obtained out of 300 marks in the preliminary test and marks obtained out of 100 in the personal interview subject to the minimum qualifying marks as determined by the commission. 50:50 Per cent weightage will be given to the marks obtained in preliminary test and marks obtained in interview to prepare the final merit list. The Preliminary Test shall consist of 100 questions (100 marks) of General Study and 200 questions (200 marks) of the respective subject
5. The final result shall be published in approximately 10 working days after the interview is over.

Date : 30-01-2018